
Sprawozdanie z wyjazdu do Czeskich Budziejowic w ramach Letniej Szkoły Produkcji 

Żywności (04-08.09.2023) 

Na naszą Erasmusową przygodę wyruszyłyśmy samochodem osobowym, a podróż, bez 

postojów trwała ok 9-10 godzin. Czeskie Budziejowice, znane także jako Budweis, to urokliwe 

miasto położone w południowej części Czech. Jest stolicą regionu Południowe Czechy i 

jednym z najważniejszych ośrodków kultury, nauki i przemysłu w tym kraju. Miasto ma bogatą 

historię, sięgającą średniowiecza. Znane jest przede wszystkim z produkcji piwa, której 

tradycje sięgają wieków. Browar Budweiser Budvar to jedna z najsłynniejszych marki piwa na 

świecie i ma swoje korzenie właśnie tutaj. Czeskie Budziejowice zachowały wiele 

historycznych zabytków, w tym imponujący ratusz z XIV wieku, Katedrę św. Mikołaja, zamek 

Hluboká nad Vltavou oraz wiele pięknych kamienic i uliczek w centrum miasta. Miasto nie 

jest duże, a dzięki temu można się po nim łatwo przemieszczać pieszo, rowerami miejskimi, 

autobusami lub trolejbusami.  

Nasza mobilność krótkoterminowa odbywała się na Uniwersytecie Południowoczeskim 

(University of South Bohemia, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích): Jest to jedna z 

największych i najważniejszych uczelni w regionie Południowe Czechy. Uniwersytet oferuje 

wiele różnych programów studiów na poziomie licencjatu, magisterium i doktoratu w różnych 

dziedzinach, w tym w naukach przyrodniczych, humanistycznych, społecznych i technicznych. 

Kampus położony jest bardzo blisko centrum miasta. Na terenie kampusu znajdują się 

akademiki. Jeden z nich jest wykonany w wysokim standardzie. Pokoje są dwuosobowe, a 

łazienka jedna na dwa pokoje. Na każdym piętrze dostępna jest kuchnia, choć wyposażenie 

ogranicza się do płyty indukcyjnej, zlewu i blatów roboczych. Koszt pobytu za dobę dla jednej 

osoby wynosi około 12 euro. 

W ramach Letniej Szkoły Produkcji Żywności przez 3 dni produkowałyśmy regionalne 

kiełbaski, piwo, ser oraz lody. Czwartego dnia odbyła się wycieczka do jednego z najbardziej 

znanych czeskich browarów - Budweiser Budvar, gdzie mogłyśmy przyjrzeć się z bliska całej 

linii produkcyjnej, a także spróbować ich piwa. Ostatniego dnia obyła się degustacja naszych 

wyrobów i ich ocena organoleptyczna.  

Ceny w sklepach i restauracjach okazały się nieco wyższe w porównaniu do naszego kraju. 

Kuchnia regionalna nie przypadła nam do gustu, ale na terenie centrum miasta znajdują się 

liczne restauracje oferujące dania kuchni europejskiej i azjatyckiej. 

Czesi jako naród zasługują na naszą pozytywną opinię. Byli dla nas niezwykle uprzejmi i 

pomocni. W dużej mierze udawało się nam porozumieć, rozmawiając w naszych ojczystych 

językach. Niestety, musimy negatywnie ocenić stan czeskich dróg, które różnią się od naszych 

krajowych standardów, oraz ograniczoną dostępność gazu LPG na stacjach benzynowych. 

Podsumowując, gorąco polecamy Czeskie Budziejowice jako cel Erasmusowego wyjazdu. 😊 
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